
COMUNE DI CUPELLO
PROVINCIA DI CHIETI

**********

CONSIGLIERE Presente

Presente

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TARIFFARIO TARI 2022

ANTENUCCI ANGELA CONSIGLIERE Presente

DI FLORIO GRAZIANA

MARCOVECCHIO MANUELE

DI STEFANO SIMONA CONSIGLIERE Presente

CONSIGLIERE Presente

FITTI VALENTINA CONSIGLIERE Presente

SINDACO Presente

D'AMICO CAMILLO CONSIGLIERE Presente

D'ANGELO FILIPPO CONSIGLIERE

ANTENUCCI MARCO CONSIGLIERE Presente

Presente

DELIBERAZIONE N.13 DEL 30-05-2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

BOSCHETTI ROBERTA CONSIGLIERE Presente

L'anno  duemilaventidue il giorno  trenta del mese di maggio alle ore 18:45 nella sede
comunale, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno,
notificato ai singoli Consiglieri si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria,
seduta Pubblica, di Prima convocazione.

Fatto l’appello nominale risultano presenti i Signori:

PAGLIONE ALESSANDRO

D'ALBERTO MICHELE CONSIGLIERE Presente

CONSIGLIERE Presente

Presenti N.   13 Assenti N.    0

DI FRANCESCO ORESTE

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, Dott.ssa Rosanna Panella che provvede
alla redazione del presente Verbale.

Constatato che il numero legale dei presenti è legale per la validità della seduta il
Presidente  D'ANGELO FILIPPO espone l’oggetto inscritto all’ ordine del giorno e su questo
il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione:

CONSIGLIERE

BOSCHETTI TOMMASO

ORIGINALE



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visti
l’articolo 1, commi da 639 a 703 della legge 27 dicembre 2013, n. 147, che ha introdotto a-

partire dal 1° gennaio 2014, la nuova TARI, la tassa sui rifiuti sostitutiva dei precedenti

prelievi applicati sino al 2013 a copertura dei costi del servizio di gestione dei rifiuti

(TARSU/TARES/TIA1/TIA2);

Visto l’art. 1, comma 652 della Legge n. 147 del 27 dicembre 2013, a mente del quale “… Il

comune, in alternativa ai criteri di cui al comma 651 e nel rispetto del principio "chi inquina paga",

sancito dall'articolo 14 della direttiva 2008/98/CE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 19

novembre 2008, relativa ai rifiuti, può commisurare la tariffa alle quantità e qualità medie

ordinarie di rifiuti prodotti per unità di superficie, in relazione agli usi e alla tipologia delle attività

svolte nonché al costo del servizio sui rifiuti. Le tariffe per ogni categoria o sottocategoria

omogenea sono determinate dal comune moltiplicando il costo del servizio per unità di superficie

imponibile accertata, previsto per l'anno successivo, per uno o più coefficienti di produttività

quantitativa e qualitativa di rifiuti. Nelle more della revisione del regolamento di cui al decreto del

Presidente della Repubblica 27 aprile 1999, n. 158, al fine di semplificare l'individuazione dei

coefficienti relativi alla graduazione delle tariffe il comune può prevedere, per gli anni a decorrere

dal 2014 e fino a diversa regolamentazione disposta dall'Autorità di regolazione per energia, reti e

ambiente, ai sensi dell'articolo 1, comma 527, della legge 27 dicembre 2017, n. 205, l'adozione dei

coefficienti di cui alle tabelle 2, 3a, 3b, 4a e 4b dell'allegato 1 al citato regolamento di cui al decreto

del Presidente della Repubblica n. 158 del 1999, inferiori ai minimi o superiori ai massimi ivi

indicati del 50 per cento, e può altresì non considerare i coefficienti di cui alle tabelle 1a e 1b del

medesimo allegato 1 …”;

Considerato, inoltre, l’art. 1 della Legge 147/2013 (Legge di Stabilita� 2014), e nello specifico:

il comma 683, in base al quale “…Il consiglio comunale deve approvare, entro il termine fissato-

da norme statali per l'approvazione del bilancio di previsione, le tariffe della TARI in conformità

al piano finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani, redatto dal soggetto che svolge il

servizio stesso ed approvato dal consiglio comunale o da altra autorità competente a norma

delle leggi vigenti in materia …”;

il comma 660, in base al quale “Il comune può deliberare, con regolamento di cui all'articolo 52-

del citato decreto legislativo n. 446 del 1997, ulteriori riduzioni ed esenzioni rispetto a quelle

previste dalle lettere da a) a e) del comma 659. La relativa copertura può essere disposta

attraverso apposite autorizzazioni di spesa e deve essere assicurata attraverso il ricorso a

risorse derivanti dalla fiscalità generale del comune”



Visto il Piano economico finanziario, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 12 del

30/05/2022, dal quale emerge un totale delle entrate tariffarie di riferimento per il servizio di

gestione dei rifiuti urbani per l’anno 2022 di euro 729.551 (al lordo delle detrazioni di cui al

comma 1.4 della Determina n. 2/DRIF/2021), così� ripartito:

Totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di COSTO

VARIABILE  615.492,00

Totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di COSTO FISSO  114.059,00

a norma dell’art. 4 del D.P.R. n. 158 del 27.04.1999 – Regolamento recante norme per la-

elaborazione del metodo normalizzato per definire la tariffa del servizio di gestione del ciclo dei

rifiuti urbani – la tariffa deve essere articolata nelle fasce di utenza domestica e non

domestica e l’ente locale deve, a tal fine, ripartire i costi da coprire attraverso la tariffa nelle

due tipologie di utenza indicate;

Visto il Piano economico finanziario 2022-2025 allegato alla presente, dal quale emerge un

totale delle entrate tariffarie di riferimento per il servizio di gestione dei rifiuti urbani, al netto

delle detrazioni di cui all’articolo 1.4 della Determinazione n. n. 2/DRIF/2021, così�

ripartito:

Anno 2022 2023 2024 2025

Componente VARIABILE  613.715  621.685  630.024  614.007
Componente FISSA  114.059  117.688  121.134  149.122
TOTALE 727.774 739.373 751.158 763.129

Considerato che ai sensi dell’art. 7, comma 8 della Delibera n. 363/2021/R/Rif ARERA, “… Fino

all’approvazione da parte dell’Autorità di cui al comma precedente, si applicano, quali prezzi

massimi del servizio, quelli determinati dagli organismi competenti di cui ai commi 7.1 e 7.2.…”;

Considerato che, richiamata la Deliberazione n. 363/2021/R/Rif di ARERA,

ai sensi dell’art. 4.2 del MTR-2 le entrate tariffarie di ciascun anno a = (2022, 2023, 2024,-

2025), determinate con l’applicazione delle tariffe di cui sopra, NON eccedono quelle relative

all’anno precedente, piu� del limite massimo di variazione annuale, determinato in

applicazione dei criteri di cui all’art. 4.2 del MTR-2;

Per quanto detto in premessa la ripartizione dei costi tra utenze domestiche e non domestiche e�

stabilita sulla base dei seguenti criteri, per cui:

TARIFFE TARI  2022 Utenze domestiche Utenze non domestiche

Percentuale ripartizione 75,14% 24,86%



Totale costi variabili  613.715                 461.145,17 152.569,46

Totale costi fissi  114.059       85.703,84    28.355,04
Totale costo del
servizio 727.774                  546.849,01 180.924,50

Tenuto conto, ai fini della determinazione delle tariffe, che e� stato applicato il metodo

normalizzato di cui al D.P.R. 158/1999;

Tutto cio� premesso, vista l’articolazione tariffaria, comprensiva dei coefficienti (Ka, Kb, Kc, Kd)

applicati, del “Tributo comunale sui rifiuti (TARI)” per l’anno 2021, di cui alla Tabella B) relativa

alle utenze domestiche e alla Tabella C) relativa alle utenze non domestiche.

Visti:

l’art. 1, comma 169, della Legge n. 296/2006 (Finanziaria 2007) per cui “… Gli enti locali-

deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da

norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se

approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato,

hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il

suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno …”;

Visto l’art. 3 comma 5-decies del D.L. 288/2021 che prevede dall’anno 2022 la possibilità-

per i Comuni di approvare i piani finanziari, le tariffe ed i regolamenti TARI entro il 30 aprile di

ogni anno;

l’art. 1, comma 666, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 e l’art. 19, comma 7, del D.lgs.-

30 dicembre 1992, n. 504, novellato dall’art. 38-bis del D.L. 26 ottobre 2019, n. 124, ai sensi

del quale la misura del tributo provinciale, salva diversa deliberazione adottata dalla

provincia o dalla citta� metropolitana, “… è fissata al 5% del prelievo collegato al servizio di

raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani stabilito da ciascun comune ai sensi delle legge

vigenti in materia …”.

Considerato che il Comune di Cupello si trova in situazione di riequilibrio finanziario pluriennale

(art.243-BIS, D.Lgs. n. 267/2000),  sulla base di quanto stabilito dalla Delibera di Consiglio

Comunale n. 48 del 30/12/2021;

Visto il Regolamento generale delle entrate tributarie comunali.

Acquisito il parere favorevole di regolarita� tecnico e contabile espresso sulla presente

deliberazione dal Responsabile del servizio Finanziario espresso ai sensi dell’art. 49 e dell’art.

147 bis del D.lgs. 267/2000;

Acquisito il parere favorevole del revisore dei conti ai sensi dell’art. 239 del TUEL reso con

verbale prot. n. 4276 del 25-05-2022;



Con votazione palese avente il seguente esito: voti favorevoli n. 9, contrari n. 4 (D’Amico,

D’Alberto, Antenucci Marco e Boschetti Roberta) e astenuti n. 0 su n. 13 consiglieri presenti e

votanti

DELIBERA

di approvare per l’anno 2022, l’articolazione tariffaria, comprensiva dei coefficienti (Ka, Kb,1)

Kc, Kd) applicati, del “Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARI)” per l’anno 2022 di cui

alla Allegato A) relativa alle utenze domestiche e alla Allegato B) relativa alle utenze non

domestiche;

di quantificare in euro 727.774,00 il gettito complessivo della tassa rifiuti (TARI) dando atto2)

che, in via previsionale, viene assicurata l’integrale copertura dei costi del servizio, quale

risulta dal Piano Economico Finanziario al netto delle Entrate di cui all’Articolo 1.4 della

Determinazione Arera n. 02/DRIF/2021;

La scomposizione del totale delle entrate tariffarie del PEF MTR-2 Anno 2022 da articolare

agli utenti e� la seguente:

Tariffa variabile Tariffa fissa Tariffa Complessiva

613.715  114.059 727.774

di dare atto che l’importo del tributo provinciale per la tutela e la protezione ambientale di3)

cui al vigente art. 19, comma 7, del D.lgs n. 504/1992, da sommarsi alle tariffe TARI così� come

definite e approvate con la presente, e� pari al 5%;

di stabilire, che le esenzioni e riduzioni applicate alle tariffe ai sensi degli art. 24-25-26-27 del4)

Regolamento TARI approvato con delibera del C.C. n. 30 del 29/06/2021     viene posto a

carico delle tariffe TARI;

di stabilire che il versamento del tributo comunale sui rifiuti (TARI) per l’anno 2022 sia5)

effettuato in n. 3 rate, aventi le seguenti scadenze:

1° rata entro il 30 Luglio 2022;-

2° rata entro il 30 Settembre 2022;-

3° rata entro il 30 Novembre 2022;-

di trasmettere telematicamente la presente deliberazione al Ministero dell’economia e delle6)

finanze ai sensi e per gli effetti del coordinato disposto di cui al vigente art. 13, comma 15 e

comma 15 ter del Decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito dalla Legge 22 dicembre

2011, n. 214.

Infine, di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, il presente atto immediatamente7)



esecutivo ai sensi dell’art. 134 co.4 del D. lgs. N. 267/2000 con separata votazione avente il

seguente esito: voti favorevoli n. 9, contrari n. 4 (D’Amico, D’Alberto, Antenucci Marco e

Boschetti Roberta) e astenuti n. 0 su n. 13 consiglieri presenti e votanti.



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
 FILIPPO D'ANGELO Dott.ssa Rosanna Panella

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario del Comune, visti gli atti,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data odierna, ai sensi e per
gli effetti di cui all’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000;

Cupello, lì IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Rosanna Panella

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  30-05-2022

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4° del
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000.

Cupello, lì IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Rosanna Panella



Piano finanziario Tari

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE 2022

Le tariffe così elaborate sono riportate nella tabella sottostante:

Tariffa di riferimento per le utenze domestiche

Tariffa utenza domestica mq

KA appl

Coeff di
adattamento
per superficie

(per
attribuzione
parte fissa)

Num uten

Esclusi
immobili
accessori

KB appl

Coeff
proporzionale
di produttività

(per
attribuzione
parte variabile)

Tariffa

 fissa

Tariffa

variabile

1  .1
USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE

   73.308,58       0,75      563,62       0,60       0,209766    100,032575

1  .2
USO DOMESTICO-DUE
COMPONENTI

   73.874,42       0,88      415,12       1,40       0,246126    233,409342

1  .3
USO DOMESTICO-TRE
COMPONENTI

   54.895,00       1,00      303,09       1,80       0,279688    300,097725

1  .4
USO DOMESTICO-QUATTRO
COMPONENTI

   47.210,89       1,08      252,39       2,20       0,302064    366,786109

1  .5
USO DOMESTICO-CINQUE
COMPONENTI

   11.314,80       1,11       52,76       2,90       0,310454    483,490780

1  .6
USO DOMESTICO-SEI O PIÙ
COMPONENTI

    4.875,07       1,10       21,74       3,40       0,307657    566,851259

1  .2
USO DOMESTICO-DUE
COMPONENTI-COMPOSTIERA

      105,41       0,88        0,78       1,12       0,246126    186,727473

1  .1
USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-COLTIVATORI
DIRETTI

      118,00       0,52        1,00       0,42       0,146836     70,022802

1  .2
USO DOMESTICO-DUE
COMPONENTI-COLTIVATORI
DIRETTI

      160,00       0,61        1,00       0,98       0,172288    163,386539

1  .3
USO DOMESTICO-TRE
COMPONENTI-COLTIVATORI
DIRETTI

      207,00       0,70        1,00       1,26       0,195782    210,068407

1  .4
USO DOMESTICO-QUATTRO
COMPONENTI-COLTIVATORI
DIRETTI

      124,00       0,75        1,00       1,54       0,211444    256,750276

1  .5
USO DOMESTICO-CINQUE
COMPONENTI-COLTIVATORI
DIRETTI

      251,51       0,77        1,78       2,03       0,217318    338,443546

1  .6
USO DOMESTICO-SEI O PIÙ
COMPONENTI-COLTIVATORI
DIRETTI

      223,49       0,77        1,22       2,38       0,215360    396,795881

Comune di Cupello
1



Piano finanziario Tari

1  .1
USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-LEGGE 104/92

    1.820,36       0,37       10,31       0,30       0,104883     50,016287

1  .2
USO DOMESTICO-DUE
COMPONENTI-LEGGE 104/92

    6.896,83       0,44       33,93       0,70       0,123063    116,704671

1  .3
USO DOMESTICO-TRE
COMPONENTI-LEGGE 104/92

    2.912,17       0,50       17,07       0,90       0,139844    150,048862

1  .4
USO DOMESTICO-QUATTRO
COMPONENTI-LEGGE 104/92

    1.748,00       0,54       11,00       1,10       0,151032    183,393054

1  .5
USO DOMESTICO-CINQUE
COMPONENTI-LEGGE 104/92

    1.742,00       0,55        9,00       1,45       0,155227    241,745390

1  .6
USO DOMESTICO-SEI O PIÙ
COMPONENTI-LEGGE 104/92

      560,00       0,55        3,00       1,70       0,153828    283,425629

1  .1
USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-PRIVA DI
SERVIZI - INAGIBILE

   13.652,61       0,75      153,85       0,60       0,000000      0,000000

1  .2
USO DOMESTICO-DUE
COMPONENTI-PRIVA DI
SERVIZI - INAGIBILE

      125,10       0,88        0,00       1,40       0,000000      0,000000

1  .3
USO DOMESTICO-TRE
COMPONENTI-PRIVA DI
SERVIZI - INAGIBILE

      274,00       1,00        3,00       1,80       0,000000      0,000000

1  .4
USO DOMESTICO-QUATTRO
COMPONENTI-PRIVA DI
SERVIZI - INAGIBILE

      329,00       1,08        3,00       2,20       0,000000      0,000000

1  .1
USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-DISTANZA DAL
CASSONETTO

    1.754,00       0,45       15,00       0,36       0,125860     60,019545

1  .2
USO DOMESTICO-DUE
COMPONENTI-DISTANZA DAL
CASSONETTO

    1.002,00       0,52        4,00       0,84       0,147675    140,045605

1  .3
USO DOMESTICO-TRE
COMPONENTI-DISTANZA DAL
CASSONETTO

      376,00       0,60        2,00       1,08       0,167813    180,058635

1  .4
USO DOMESTICO-QUATTRO
COMPONENTI-DISTANZA DAL
CASSONETTO

      707,61       0,64        2,76       1,32       0,181238    220,071665

1  .5
USO DOMESTICO-CINQUE
COMPONENTI-DISTANZA DAL
CASSONETTO

       71,39       0,66        0,24       1,74       0,186272    290,094468

1  .1
USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-RISTRUTTURAZ
IONE MEDIANTE DIA

    2.722,32       0,75        8,01       0,60       0,000000      0,000000

1  .2
USO DOMESTICO-DUE
COMPONENTI-RISTRUTTURAZI
ONE MEDIANTE DIA

       85,00       0,88        0,00       1,40       0,000000      0,000000

Comune di Cupello
2



Piano finanziario Tari

1  .4
USO DOMESTICO-QUATTRO
COMPONENTI-RISTRUTTURAZI
ONE MEDIANTE DIA

      168,00       1,08        1,00       2,20       0,000000      0,000000

1  .1
USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-SUPERFICI
ESENTI

    4.007,00       0,75       34,00       0,60       0,000000      0,000000

1  .2
USO DOMESTICO-DUE
COMPONENTI-SUPERFICI
ESENTI

    1.044,00       0,88        8,00       1,40       0,000000      0,000000

1  .3
USO DOMESTICO-TRE
COMPONENTI-SUPERFICI
ESENTI

      562,00       1,00        2,00       1,80       0,000000      0,000000

1  .4
USO DOMESTICO-QUATTRO
COMPONENTI-SUPERFICI
ESENTI

      316,00       1,08        4,00       2,20       0,000000      0,000000

1  .1
USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-Esenzione Isee

    1.448,00       0,75       13,00       0,60       0,000000      0,000000

1  .2
USO DOMESTICO-DUE
COMPONENTI-Esenzione Isee

      726,00       0,88        7,00       1,40       0,000000      0,000000

1  .3
USO DOMESTICO-TRE
COMPONENTI-Esenzione Isee

    1.029,16       1,00        9,88       1,80       0,000000      0,000000

1  .4
USO DOMESTICO-QUATTRO
COMPONENTI-Esenzione Isee

    1.120,65       1,08       10,03       2,20       0,000000      0,000000

1  .5
USO DOMESTICO-CINQUE
COMPONENTI-Esenzione Isee

    1.020,00       1,11        8,00       2,90       0,000000      0,000000

1  .6
USO DOMESTICO-SEI O PIÙ
COMPONENTI-Esenzione Isee

      605,00       1,10        6,00       3,40       0,000000      0,000000

1  .1
USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-UNICO
OCCUPANTE 15%

   45.008,04       0,63      379,40       0,51       0,178301     85,027688

1  .2
USO DOMESTICO-DUE
COMPONENTI-UNICO
OCCUPANTE 15%

      230,96       0,74        1,89       1,19       0,209207    198,397940

1  .3
USO DOMESTICO-TRE
COMPONENTI-UNICO
OCCUPANTE 15%

       74,00       0,85        1,00       1,53       0,237735    255,083066

1  .1

USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-UNICO
OCCUPANTE 15%-Esenzione
Isee

       75,00       0,75        1,00       0,60       0,000000      0,000000

1  .1

USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-UNICO
OCCUPANTE
15%-COMPOSTIERA

       30,25       0,63        0,23       0,39       0,178301     65,021173

1  .1
USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-Zona senza
raccolta

    1.771,00       0,30       21,00       0,24       0,083906     40,013030

Comune di Cupello
3



Piano finanziario Tari

1  .2
USO DOMESTICO-DUE
COMPONENTI-Zona senza
raccolta

      126,00       0,35        1,00       0,56       0,098450     93,363736

1  .3
USO DOMESTICO-TRE
COMPONENTI-Zona senza
raccolta

      139,00       0,40        1,00       0,72       0,111875    120,039090

1  .1
USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-Rimesse agricole
- esenzione

    2.271,19       0,75       14,84       0,60       0,000000      0,000000

1  .2
USO DOMESTICO-DUE
COMPONENTI-Rimesse agricole
- esenzione

       92,00       0,88        1,00       1,40       0,000000      0,000000

1  .3
USO DOMESTICO-TRE
COMPONENTI-Rimesse agricole
- esenzione

      447,00       1,00        1,00       1,80       0,000000      0,000000

1  .4
USO DOMESTICO-QUATTRO
COMPONENTI-Rimesse agricole
- esenzione

       76,00       1,08        0,00       2,20       0,000000      0,000000

1  .1
USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-AIRE (2/3)

    3.696,00       0,24       29,00       0,19       0,069894     33,327519

1  .1
USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-COMPOSTIERA

    1.936,00       0,75       17,00       0,48       0,209766     80,026060

1  .2
USO DOMESTICO-DUE
COMPONENTI-COMPOSTIERA

    5.577,45       0,88       40,33       1,12       0,246126    186,727473

1  .3
USO DOMESTICO-TRE
COMPONENTI-COMPOSTIERA

    4.914,02       1,00       29,62       1,44       0,279688    240,078180

1  .4
USO DOMESTICO-QUATTRO
COMPONENTI-COMPOSTIERA

    4.061,26       1,08       25,78       1,76       0,302064    293,428887

1  .5
USO DOMESTICO-CINQUE
COMPONENTI-COMPOSTIERA

    1.644,00       1,11       10,00       2,32       0,310454    386,792624

1  .6
USO DOMESTICO-SEI O PIÙ
COMPONENTI-COMPOSTIERA

      143,00       1,10        1,00       2,72       0,307657    453,481007

1  .1
USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-Compostiera
proprietà

      278,00       0,75        2,00       0,48       0,209766     80,026060

1  .2
USO DOMESTICO-DUE
COMPONENTI-Compostiera
proprietà

      160,00       0,88        1,00       1,12       0,246126    186,727473

1  .5
USO DOMESTICO-CINQUE
COMPONENTI-Compostiera
proprietà

      140,00       1,11        1,00       2,32       0,310454    386,792624

1  .1
USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-Compostaggio

    1.508,00       0,75       12,00       0,48       0,209766     80,026060

1  .2
USO DOMESTICO-DUE
COMPONENTI-Compostaggio

      639,00       0,88        6,00       1,12       0,246126    186,727473

Comune di Cupello
4



Piano finanziario Tari

1  .3
USO DOMESTICO-TRE
COMPONENTI-Compostaggio

      150,00       1,00        1,00       1,44       0,279688    240,078180

1  .4
USO DOMESTICO-QUATTRO
COMPONENTI-Compostaggio

      436,00       1,08        3,00       1,76       0,302064    293,428887

1  .1
USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-RIDUZIONE
ISEE &#8364; 8.00,00

      195,00       0,37        2,00       0,30       0,104883     50,016287

1  .2
USO DOMESTICO-DUE
COMPONENTI-RIDUZIONE ISEE
&#8364; 8.00,00

      870,15       0,44        7,00       0,70       0,123063    116,704671

1  .3
USO DOMESTICO-TRE
COMPONENTI-RIDUZIONE ISEE
&#8364; 8.00,00

      409,73       0,50        3,06       0,90       0,139844    150,048862

1  .4
USO DOMESTICO-QUATTRO
COMPONENTI-RIDUZIONE ISEE
&#8364; 8.00,00

      974,27       0,54        8,94       1,10       0,151032    183,393054

1  .5
USO DOMESTICO-CINQUE
COMPONENTI-RIDUZIONE ISEE
&#8364; 8.00,00

      320,00       0,55        1,00       1,45       0,155227    241,745390

1  .1
USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-PRIVA DI
UTENZE CAT C E D

      715,00       0,75        2,00       0,60       0,000000      0,000000

Comune di Cupello
5



Piano finanziario Tari

TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE 2022

I risultati ottenuti sono riportati nella tabella sottostante.

Tariffa di riferimento per le utenze non domestiche

Tariffa utenza non domestica mq

KC appl

Coeff
potenziale di
produzione
(per

attribuzione
parte fissa)

KD appl

Coeff di
produzione
kg/m anno
(per

attribuzione
parte
variabile)

Tariffa

 fissa

Tariffa

variabile

2  .1
MUSEI,BIBLIOTECHE,SCUOLE,ASSOCIAZIONI,LUOGHI
DI CU

    1.099,00      0,29       2,54       0,174457      1,193753

2  .2 CAMPEGGI,DISTRIBUTORI CARBURANTI     2.284,00      0,74       3,83       0,445168      1,800030

2  .4 ESPOSIZIONI,AUTOSALONI     4.132,00      0,52       2,97       0,312821      1,395846

2  .5 ALBERGHI CON RISTORAZIONE     2.252,00      1,01       8,91       0,607594      4,187538

2  .9
BANCHE,ISTITUTI DI CREDITO E STUDI
PROFESSIONALI

    2.964,00      0,63       5,51       0,378994      2,589599

2  .10
NEGOZI
ABBIGLIAMENTO,CALZATURE,LIBRERIA,CARTOLERIA

    5.564,00      0,94       8,24       0,565484      3,872650

2  .11 EDICOLA,FARMACIA,TABACCAIO,PLURILICENZE     1.445,00      1,02      13,34       0,613610      6,269557

2  .12
ATTIVITÀ ARTIGIANALI TIPO
BOTTEGHE(FALEGNAME,IDRA

    1.447,00      1,06       6,85       0,637673      3,219375

2  .13 CARROZZERIA,AUTOFFICINA,ELETTRAUTO     1.244,00      1,45       7,98       0,872289      3,750454

2  .14
ATTIVITÀ INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI
PRODUZIONE

   10.383,00      0,86       3,62       0,517357      1,701334

2  .15
ATTIVITÀ ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI
SPECIFICI

    4.723,00      0,67       5,91       0,403057      2,777592

2  .16 RISTORANTI,TRATTORIE,OSTERIE,PIZZERIE         0,00      5,54      48,74       3,332746     22,906912

2  .17 BAR,CAFFÈ,PASTICCERIA         0,00      4,38      38,50       2,634914     18,094300

2  .18
SUPERMERCATO,PANE E
PASTA,MACELLERIA,SALUMI E FORM

    2.271,00      0,57       5,00       0,342899      2,349909

2  .20 ORTOFRUTTA,PESCHERIE,FIORI E PIANTE       226,00      0,34       3,00       0,204536      1,409945

2  .1
MUSEI,BIBLIOTECHE,SCUOLE,ASSOCIAZIONI,LUOGHI
DI CU-USO STAGIONALE

      243,00      0,20       1,77       0,122120      0,835627

2  .2
CAMPEGGI,DISTRIBUTORI CARBURANTI-USO
STAGIONALE

      652,00      0,51       2,68       0,311617      1,260021

2  .15
ATTIVITÀ ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI
SPECIFICI-STAGIONALE PER A

      373,00      0,46       4,13       0,282140      1,944314

Comune di Cupello
6



Piano finanziario Tari

2  .20
ORTOFRUTTA,PESCHERIE,FIORI E
PIANTE-STAGIONALE PER ATTIVITA'

      723,00      0,23       2,10       0,143175      0,986961

2  .13
CARROZZERIA,AUTOFFICINA,ELETTRAUTO-AUTOCA
RROZZERIE

      795,00      1,01       5,58       0,610602      2,625318

2  .10
NEGOZI
ABBIGLIAMENTO,CALZATURE,LIBRERIA,CARTOLERIA
-LAVANDERIE A SEC

       50,00      0,70       6,18       0,424113      2,904487

2  .9
BANCHE,ISTITUTI DI CREDITO E STUDI
PROFESSIONALI-LAB. ANALISI, RADI

      195,00      0,56       4,95       0,341095      2,330639

2  .12
ATTIVITÀ ARTIGIANALI TIPO
BOTTEGHE(FALEGNAME,IDRA-ARTIGIANI CON VE

      845,00      0,79       5,13       0,478255      2,414531

2  .13
CARROZZERIA,AUTOFFICINA,ELETTRAUTO-ARTIGIAN
I

      824,00      1,23       6,78       0,741445      3,187886

2  .15
ATTIVITÀ ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI
SPECIFICI-ARTIGIANI

      233,00      0,56       5,02       0,342599      2,360953

2  .18
SUPERMERCATO,PANE E
PASTA,MACELLERIA,SALUMI E FORM-ARTIGIANI

      868,00      0,48       4,25       0,291464      1,997422

2  .4
ESPOSIZIONI,AUTOSALONI-SMALTIMENTO
AUTONOMO

      846,00      0,44       2,52       0,265897      1,186469

2  .12
ATTIVITÀ ARTIGIANALI TIPO
BOTTEGHE(FALEGNAME,IDRA-SMALTIMENTO AUTO

      485,00      0,90       5,82       0,542022      2,736469

2  .4
ESPOSIZIONI,AUTOSALONI-PRIVA DI SERVIZI -
INAGIBILE

    3.807,00      0,52       2,97       0,000000      0,000000

2  .15
ATTIVITÀ ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI
SPECIFICI-RISTRUTTURAZIONE

      344,00      0,67       5,91       0,000000      0,000000

2  .10
NEGOZI
ABBIGLIAMENTO,CALZATURE,LIBRERIA,CARTOLERIA
-AREE SCOPERTE NO

      215,00      0,94       8,24       0,000000      0,000000

2  .15
ATTIVITÀ ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI
SPECIFICI-AREE SCOPERTE NO

      660,00      0,67       5,91       0,000000      0,000000

2  .1
MUSEI,BIBLIOTECHE,SCUOLE,ASSOCIAZIONI,LUOGHI
DI CU-SUPERFICI ESENTI

      180,00      0,29       2,54       0,000000      0,000000

2  .2
CAMPEGGI,DISTRIBUTORI CARBURANTI-SUPERFICI
ESENTI

      401,00      0,74       3,83       0,000000      0,000000

2  .5 ALBERGHI CON RISTORAZIONE-SUPERFICI ESENTI        48,00      1,01       8,91       0,000000      0,000000

2  .9
BANCHE,ISTITUTI DI CREDITO E STUDI
PROFESSIONALI-SUPERFICI ESENTI

       36,00      0,63       5,51       0,000000      0,000000

2  .12
ATTIVITÀ ARTIGIANALI TIPO
BOTTEGHE(FALEGNAME,IDRA-SUPERFICI ESENTI

      208,00      1,06       6,85       0,000000      0,000000

2  .13
CARROZZERIA,AUTOFFICINA,ELETTRAUTO-SUPERFI
CI ESENTI

      130,00      1,45       7,98       0,000000      0,000000

2  .14
ATTIVITÀ INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI
PRODUZIONE-SUPERFICI ESENTI

    8.597,00      0,86       3,62       0,000000      0,000000

Comune di Cupello
7



Piano finanziario Tari

2  .15
ATTIVITÀ ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI
SPECIFICI-SUPERFICI ESENTI

    4.922,00      0,67       5,91       0,000000      0,000000

2  .16
RISTORANTI,TRATTORIE,OSTERIE,PIZZERIE-SUPERFI
CI ESENTI

        6,00      5,54      48,74       0,000000      0,000000

2  .18
SUPERMERCATO,PANE E
PASTA,MACELLERIA,SALUMI E FORM-SUPERFICI
ESENTI

      246,00      0,57       5,00       0,000000      0,000000

2  .20
ORTOFRUTTA,PESCHERIE,FIORI E
PIANTE-SUPERFICI ESENTI

       78,00      0,34       3,00       0,000000      0,000000

2  .14
ATTIVITÀ INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI
PRODUZIONE-Industrie

    5.603,00      0,60       2,53       0,362150      1,190933

2  .16
RISTORANTI,TRATTORIE,OSTERIE,PIZZERIE-Riduzion
e bar e ristoranti 50

    1.103,00      2,77      24,37       1,666373     11,453456

2  .17
BAR,CAFFÈ,PASTICCERIA-Riduzione bar e ristoranti
50%

      966,00      2,19      19,25       1,317457      9,047150

2  .16
RISTORANTI,TRATTORIE,OSTERIE,PIZZERIE-Riduzion
e bar e ristoranti 50

      371,00      2,77      14,62       1,666373      6,872074

2  .17
BAR,CAFFÈ,PASTICCERIA-Riduzione bar e ristoranti
50%-NUOVE PARTITE

      163,85      2,19      11,55       1,317457      5,428290

2  .4 ESPOSIZIONI,AUTOSALONI-NUOVE PARTITE IVA       465,00      0,52       2,37       0,312821      1,116676

2  .9
BANCHE,ISTITUTI DI CREDITO E STUDI
PROFESSIONALI-NUOVE PARTITE IVA

       29,00      0,63       4,40       0,378994      2,071679

2  .11
EDICOLA,FARMACIA,TABACCAIO,PLURILICENZE-NUO
VE PARTITE IVA

       66,00      1,02      10,67       0,613610      5,015645

2  .12
ATTIVITÀ ARTIGIANALI TIPO
BOTTEGHE(FALEGNAME,IDRA-NUOVE PARTITE IV

       23,00      1,06       5,48       0,637673      2,575500

2  .15
ATTIVITÀ ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI
SPECIFICI-NUOVE PARTITE IV

       75,00      0,67       4,72       0,403057      2,222074

2  .18
SUPERMERCATO,PANE E
PASTA,MACELLERIA,SALUMI E FORM-NUOVE
PARTITE IV

      391,00      0,57       4,00       0,342899      1,879927

2  .20
ORTOFRUTTA,PESCHERIE,FIORI E PIANTE-NUOVE
PARTITE IVA

      102,00      0,34       2,40       0,204536      1,127956

Comune di Cupello
8



Piano finanziario Tari

Comune di Cupello
9


